

# 浙江苏泊尔股份有限公司

## 2011 年度业绩快报

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

### 特别提示：

本公告所载 2011 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2011 年度主要财务数据

单位：元

	2011 年度	2010 年度	增减幅度（%）
营业总收入	7,125,653,010.60	5,622,064,477.69	26.74%
营业利润	593,595,960.59	498,049,137.09	19.18%
利润总额	620,716,702.06	523,919,250.62	18.48%
净利润	475,514,602.16	403,926,224.08	17.72%
基本每股收益（元）	0.82	0.70	17.14%
净资产收益率	18.28%	17.58%	0.70%
	2011 年 12 月末	2010 年 12 月末	增减幅度（%）
总资产	4,414,886,164.13	3,930,307,944.01	12.33%
股东权益	2,768,510,024.76	2,460,371,246.97	12.52%
股本	577,252,000.00	577,252,000.00	0.00%
每股净资产（元）	4.80	4.26	12.68%

### 二、经营业绩和财务状况的简要说明

2011 年公司实现营业收入 7,125,653,010.60 元，较上年同期增长 26.74%；利润总额 620,716,702.06 元，较上年同期增长 18.48%；归属于母公司净利润 475,514,602.16 元，较上年同期增长 17.72%；其中：

1、营业总收入增长 26.74%，主要是因电器销售收入较上年同期增长 38.03%，占收入增长额的 65.59%；电器产品收入增长较快，主要是因公司推出 IH 电磁电饭

煲、超薄电磁炉等众多消费者青睐的新品，获得了市场的认可，产品竞争力大幅度提升。

2、本期营业利润较去年同期增长 19.18%，低于销售收入的增长，主要是由于汇率变动使外贸收入增长减少及铝锭、不锈钢等原材料采购价格分别较上年上涨 4.84%、8.26%，导致毛利率下降 0.65%；另外商投资企业税收政策变化导致营业税金及附加较去年同期增长 301.94%，共同影响所致。

3、公司期间费用较上年同期均有不同程度的增长，其中销售费用较去年同期增长 28.46%，主要是因产品运费、卖场费、导购员费用等增长所致；财务费用较去年同期增长 118.76%，主要是因汇兑损益变动增加所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2011 年三季度报告中披露的业绩预告不存在差异。

### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人苏显泽、主管会计工作负责人与会计机构负责人徐波签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计机构出具的关于浙江苏泊尔股份有限公司 2011 年度财务报表的内部审计报告。

特此公告。

浙江苏泊尔股份有限公司

董事会

二〇一二年二月二十三日